Página 2 de 2
		Estado do Rio Grande do Sul	Município de Ibiraiaras

DEMAIS INFORMAÇÕES REFERENTE A ESTA CONTRATAÇÃO DESTINADA AO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA CORONAVÍRUS (ART. 4º DA LEI 13.979, DE 06.02.2020):
	Processo de Contratação

	Processo licitatório n. 72/2020

Dispensa de licitação n. 31/2020

	Ato que autoriza a contratação direta ou o extrato decorrente do contrato
	Discriminação dos bens
	Valor global estimado dos empenhos
	Alterações formalizadas
	Atas de registros de preços

	Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual para os profissionais da Secretaria Municipal de Habitação e Ação Social.

Local de entrega: Secretaria Municipal de Habitação e Ação Social.
	R$ 2.553,00
	0
	Não se aplica

	Quantidade efetivamente entregue ao município:

	Item
	Quant.
	Un.
	Objeto
	Valor unitário
	Valor total
	Empresa contratada

	1
	300
	Un.
	Avental descartável em TNT.
	R$ 4,62
	R$ 1.386,00
	Noeli Vieira Distribuidora de Soros (01.733.345/0001-17)

	2
	300
	Un.
	Touca descartável em TNT
	R$ 0,29
	R$ 87,00
	Edson Luiz Schonhorst (00.744.718/0001-92)

	3
	18
	Un.
	Jaleco em Oxford, na cor branca, manga longa, com 3 bolsos.
	R$ 60,00
	R$ 1.080,00
	Dalva da Silva Modanese - ME (93.457.257/0001-58)

	VALOR TOTAL DO PROCESSO:
	R$ 2.553,00

Montantes pagos e parcelas do objeto*
	Contratada
	Montantes pagos
	Parcelas do objeto

	Noeli Vieira Distribuidora de Soros (01.733.345/0001-17)
	R$ 1.386,00 pago em 03/08/2020
	Entrega imediata, não se aplica

	Edson Luiz Schonhorst (00.744.718/0001-92)
	R$ 87,00 pago em 30/07/2020
	Entrega imediata, não se aplica

	Dalva da Silva Modanese - ME (93.457.257/0001-58)
	R$ 1.080,00 pago em 17/08/2020
	Entrega imediata, não se aplica

*Informações obtidas no software de Contabilidade Pública do Município.

Saldo disponível
	Não se aplica, processo encerrado.

Saldo bloqueado
	Não há saldo bloqueado.

image1.emf
Licitacao_2020_72_PR DPublicacao Dom Retificacao (1).pdf

Licitacao_2020_72_PRDPublicacao Dom Retificacao (1).pdf

24/07/2020 Prefeitura Municipal de Ibiraiaras

www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/FBB86427/03AGdBq26LUXEoZmmO9j1tC4PntzwY6woMpBC2Q6WS7FTGwAJd1hAjzVyd9FeB71tlv… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAIARAS

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
RETIFICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PUBLICADA EM 23/07/2020

O Município de Ibiraiaras/RS, através de sua Prefeita Municipal, no
uso de suas atribuições legais TORNA PÚBLICO que retificoua
ratificação deDISPENSADE LICITAÇÃO publicada em
23/07/2020, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:
PROCESSO LICITATÓRIO: 72/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 31/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL PARA OS PROFISSIONAIS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E AÇÃO SOCIAL NA FORMA
ESTABELECIDA PELA LEI 13.979/2020.
CONTRATADA: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS
- VOOLMED (CNPJ 001.733.345/0001-17); pelo valor de R$
1.386,00 – (mil trezentos e oitenta e seis reais);
CONTRATADA: EDISON LUIZ SCHONHORST (CNPJ
00.744.718/0001-92) pelo valor de R$ 327,00 – (trezentos e vinte e
sete reais);
CONTRATADA: DALVA DA SILVA MODANESE (CNPJ
93.457.257/0001-58) pelo valor de R$ 1080,00 – (mil e oitenta reais);
VALOR TOTAL: R$ 2.793,00 (dois mil setecentos e noventa e três
reais);
VIGÊNCIA: 30 dias
DATA: 22/07/2020.

LEIA-SE:
PROCESSO LICITATÓRIO: 72/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 31/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL PARA OS PROFISSIONAIS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E AÇÃO SOCIAL NA FORMA
ESTABELECIDA PELA LEI 13.979/2020.
CONTRATADA: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS
- VOOLMED (CNPJ 001.733.345/0001-17); pelo valor de R$
1.386,00 – (mil trezentos e oitenta e seis reais);
CONTRATADA: EDISON LUIZ SCHONHORST (CNPJ
00.744.718/0001-92) pelo valor de R$ 87,00 – (oitenta e sete reais);
CONTRATADA: DALVA DA SILVA MODANESE (CNPJ
93.457.257/0001-58) pelo valor de R$ 1080,00 – (mil e oitenta reais);
VALOR TOTAL: R$ 2.553,00 (dois mil quinhentos e cinquenta e três
reais);
VIGÊNCIA: 30 dias
DATA: 22/07/2020.

Município de Ibiraiaras/RS, 23 de julho de 2020

IVETE BEATRIZ ZAMARCHI LUCHEZI
Prefeita Municipal

Publicado por:
Tales Lunelli

Código Identificador:FBB86427

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 24/07/2020. Edição 2860
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/famurs/

image2.jpeg